81. Item, quae Decessores Nostri 
sanxerunt, ut omnis externus interventus in 
electione Summi Pontificis removeretur, ea 
confirmata volumus. Quam ob rem, iterum 
ex virtute sanctae oboedientiae et sub 
poena excommunicationis latae sententiae 
omnibus et singulis Cardinalibus 
electoribus, praesentibus et futuris, 
pariterque Secretario Conclavis atque 
ceteris Conclavis partem habentibus, 
interdicimus, ne, quovis praetextu, a quavis 
civili potestate munus recipiant veto seu 
exclusivam, uti vocant, etiam sub forma 
simplicis desiderii, proponendi, neve hoc 
ipsum veto patefaciant sive universo 
electorum collegio simul congregato, sive 
singulis electoribus, sive scripto sive ore, 
sive directe ac proxime, sive oblique et per 
alios, sive ante Conclave sive ipso 
perdurante. Quam prohibitionem extendi 
volumus ad omnes interventus, 
intercessiones, optata, quibus auctoritates 
saeculares cuiuslibet ordinis et gradus, vel 
quivis hominum coetus vel personae 
voluerint sese Pontificis electioni 
immiscere.  

wyborze Papieża szkaradne przestępstwo 
symonii, a wszystkich winnych tego 
przestępstwa okładamy karą ekskomuniki 
zaciąganej siłą faktu. Jednakże 
równocześnie potwierdzamy przepis św. 
Piusa X, Naszego Poprzednika, znoszący 
klauzulę nieważności wyboru 
symoniackiego ustanowioną przez Juliusza 
II lub innym papieskim dekretem, ażeby z 
tej racji nie podważano ważności wyboru 
Biskupa Rzymskiego. 

80. Również potwierdzając przepisy 
poprzedników zabraniamy, aby ktokolwiek, 
nawet kardynał, za życia Papieża i bez 
porozumienia się, z nim, podejmował 
jakieś konsultacje na temat wyboru 
następcy, obiecywał oddać głos lub 
cokolwiek na ten temat rozprawiał na 
prywatnych zebraniach. 

81. Pragniemy także potwierdzić to, co 
zarządzili nasi poprzednicy w zakresie 
wykluczenia w wyborze Papieża 
jakiejkolwiek zewnętrznej interwencji. Z tej 
to racji ponownie, na podstawie świętej 
cnoty posłuszeństwa i pod karą 
ekskomuniki zaciąganej siłą faktu 
zabraniamy wszystkim i poszczególnym 
kardynałom, obecnym i w przyszłości 
mianowanym, a także Sekretarzowi 
Konklawe i pozostałym osobom mającym 
udział w Konklawe - przyjmowania od 
jakiejkolwiek władzy cywilnej zadania 
zgłoszenia weta czyli tzw. ekskluzywy 
(wyłączenia), nawet w formie zwykłego 
życzenia. Wspomniane weto zabraniamy 
zgłaszać zarówno wobec całego 
zgromadzonego kolegium wyborców jak i 
wobec pojedynczych wyborców, zarówno 
na piśmie jak i ustnie, zarówno 
bezpośrednio jak i przez kogoś, zarówno 
przed Konklawe jak i w czasie jego trwania. 
Wspomniany zakaz pragniemy rozciągnąć 
na wszelkiego rodzaju interwencje, prośby, 
czy życzenia, przez które jakiegokolwiek 
rodzaju władza świecka, zespoły osób lub 
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82. Cardinales electores praeterea 
abstineant ab omnibus pactionibus, 
conventionibus, promissionibus alikque 
quibusvis obligationibus, quibus astringi 
possint ad suffragium cuidam vel 
quibusdam dandum aut non dandum. Quae 
omnia, si reapse intervenerint, etiam iure 
iurando adiecto, nulla et irrita esse, neque 
ea observandi obligatione quemquam teneri 
decernimus; contra facientes vero iam ex 
hoc tempore poena excommunicationis 
latae sententiae innodamus. Vetare tamen 
non intellegimus, ne per tempus Sedis 
vacantis de electione sententiae invicem 
communicentur.